
54 L i a h o n a

Hartuar dhe Përshtatur nga Daniel Karter
Sektori i Kishës për Muzikën dhe Artet Kulturore
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MËSONI TË LUANI NJË HIMN 
për 10 Minuta!

Përgatitja për të  
Luajtur në Piano

1. Ndërsa uleni në piano dhe 
i mbështetni gishtat mbi 
tastierë, lëvizeni stolin prapa 
në një largësi të mjaftueshme 
kështu që bërrylat tuaj të jenë 
disi të përthyer.

2. Uluni në qendër të stolit, 
pikërisht përballë qendrës 
së tastierës.

3. Uluni në drejtim të pjesës së 
përparme të stolit me shpi-
nën drejt dhe duke peshuar 
përpara.

4. Mbështetini këmbët tuaja 
në dysheme.

5. Uluni rehatshëm, duke  
mbajtur një qëndrim të mirë.

6. Sigurohuni që të ketë ndriçim 
të mirë që ta shihni partiturën 
dhe tastierën.

Nëse nuk keni luajtur ndonjëherë në piano më parë por gjithmonë keni dashur të mësoni, ja ku është mundë-
sia juaj. Gjithçka që ju nevojitet, është një tastierë muzike. Edhe nëse nuk e keni një në shtëpi, ju mund  
ta merrni këtë artikull me vete në një vend ku ka piano ose tastierë që të filloni të mësoni.

Ky mësim është kaq i thjeshtë dhe i lehtë saqë ju do të jeni në gjendje të luani një himn në fund të tij. Në fakt, 
është e mundur që ju mund ta luani melodinë e himnit në këtë mësim për rreth 10 minuta!

Gati? Le të fillojmë!


